BQN-P0066-A

2023 年 3 月

三菱电机株式会社
FA 系统事业本部

关于中国强制性产品认证制度 (CCC 认证) 的通知

敬启 祝贺贵公司更加兴旺。万分感谢平时特别的关怀。

在向中国出口、在中国流通和销售产品时,有些产品必须获得强制认证(正式名称为中国强制性产品认证制

度:China Compulsory Certification，以下简称为 CCC 认证) 。

除了解释 CCC 认证制度的概要外,将目前本公司 FA 产品的对应情况通知如下。
此致

敬礼

1.CCC 认证概要
 CCC 认证是从 2003 年 8 月在中国开始的产品认证制度。它旨在保护中国的消费者,确保安全等。有五种认

证:安全, EMC*注 1,安全+EMC ,消防产品,无线局域网。被指定的产品,如果不通过本制度的认证,就不能向中国

出口、流通和销售。
 符合技术标准并通过认证的产品 (或自我宣告的产品) 必须显示指定的标志 (CCC 标志) 。所适用的许多技

术标准是中国标准 (GB 规格) ,这些都符合国际标准如 IEC*注 2、CISPR*注 3等。

2.本公司 对象产品及其对应
 17 种,103 品目的产品被指定作为认证对象(公告 2020 年 18 号),
本公司 FA 产品的 CCC 认证获取状况如表 1 所示。符合 CCC 认证制度的产品上显示

CCC 标志。
表 1: 本公司 FA 产品 CCC 认证的获取状况

机种 获取状况 机种 获取状况

电磁开关 ○ IPM 马达 ―

电磁接触器 ○ 齿轮马达 △

热继电器 ○ 变频器 ―

电磁继电器 ○ 无传感器伺服机构 ―

辅助触点装置 ○ AC 伺服放大器 ―

手动马达起动器 ○ AC 伺服马达 ―

报警触点装置 ○ 运动控制器 ―

固态接触器 ○ 伺服电机用减速器 ―

不间断电源 (UPS) ― 电磁粉末离合器 ―

漏电继电器 ☆ 张力检测器 ―

低压断路器 (包括漏电断路器) ○ 张力控制器 ―

电子指示仪器 ― 可编程控制器 ―

仪表用变压器 ― 工业用电脑 (MELIPC) △

管理仪表 ― 人机界面 GOT ―

指示仪表 ― 数值控制装置 ―

转换器 ― 工业用机器人 ―

定时开关 ☆ 放电加工机 ―

能量测量单元 ― 激光加工机 ―

节能数据采集服务器 ― 激光位移传感器 ―

三相感应马达 △ 视觉传感器 ―

矢量马达 ― 读码器 ―
『另外,有关装置的认证获取状况,请参考个别目录』
〇:CCC 认证对象产品,部分产品已经获取认证。有关详细信息,请参阅每个机种的页面。
△:部分产品为 CCC 认证对象,有些产品已经获取认证。有关详细信息,请参阅每个机种的页面。
☆:CCC 认证对象产品,但未获得 CCC 认证。
―:CCC 认证对象之外的产品。
注 1) EMC:电磁兼容性 (electromagnetic compatibility) ,注 2) IEC:国际电工委员会 (International Electrotechnical Commission)
注 3) CISPR: 国际无线电干扰特别委员会 (Comite international Special des Perturbations Radioelectriques 法语)

以上

CCC 标志